CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2019
ATA N. º 03/2019

Aos três dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove, às nove horas, a
Comissão Permanente de Licitações, sob a presidência de Ronerson Expedito Paim
Bueno, acompanhada dos demais membros, reuniu-se, para a sessão de abertura e
análise das propostas habilitadas, da Concorrência Pública nº 05/2019, para
“Contratação de empresa para obra de travessia elevada do tipo viaduto”, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Esteve presente na sessão acompanhando a abertura das propostas a representante da
empresa ZANCO CONSTRUTORA LTDA, Fabiane Zanco Bortolanza, inscrita no CPF
041.623.659-62 e RG 3.995.798.

Abertas as propostas das empresas habilitadas no certame, as mesmas foram analisadas
e rubricadas pela Comissão e presente.

As propostas ofertadas pelas licitantes habilitadas foram nos valores a seguir:

ZANCO CONSTRUTORA LTDA no valor total/global da obra de R$ 929.695,77;

ARAÚJO CONSTRUÇÕES EIRELI no valor total/global da obra de R$ 931.796,22.

TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA no valor total/global da obra de R$
984.174,03;

LAJECRIL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA no valor total/global da obra de R$
985.117,65;

Esta ata encontrar-se-á disponível, também, no site do município www.vacaria.rs.gov.br e
no mural. Nada mais havendo a relatar, eu Ronerson Bueno, Presidente da Comissão
Permanente de Licitações, encerro a sessão, lavrando a presente ata, que lida e achada
conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de Licitações e presente.

http://www.vacaria.rs.gov.br/